
 

Przyjęto 

Uchwała OZL-…/2026/X 

LI Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej 

z dnia 28 lutego 2026 r. 

 

 
w sprawie przyjęcia kadencyjnego sprawozdania Okręgowej Komisji Wyborczej. 

 

 

Na podstawie art. 24 pkt 3 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach (tekst jedn. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1342 ze zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się i zatwierdza sprawozdanie Okręgowej Komisji Wyborczej IX kadencji, 

stanowiące załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Sekretarz  

LI Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
 

 Przewodniczący 

LI Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
Sprawdzono pod względem prawnym - 11.02.2026 r. – r.pr. W. Idaszak 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały OZL-…/2026/X LI Okręgowego Zjazdu Lekarzy Wielkopolskiej Izby 

Lekarskiej z dnia 28 lutego 2026 r. w sprawie przyjęcia kadencyjnego sprawozdania Okręgowej 

Komisji Wyborczej. 

 
Członkowie Okręgowej Komisji Wyborczej na okres IX kadencji zostali wybrani 19 marca 

2022 r. podczas XLVI Sprawozdawczo - Wyborczego Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Podczas pierwszego posiedzenia Okręgowej Komisji 

Wyborczej otwartego przez Prezesa WIL- dr n. med. Krzysztofa Kordela zwołane zostały 

wybory na Przewodniczącego, Zastępcę Przewodniczącego, Sekretarza i członków Prezydium. 

Przewodniczącym OKW IX kadencji został lek. Stefan Sobczyński, zastępcą lek. Jakub Bajer,  

sekretarzem lek. Paweł Jessa, do Prezydium weszły jeszcze lek. dent. Marika Wróbel i lek. 

Marta Janicka- Dombek. Pozostali członkowie Komisji to: lek. Michał Dopierała, lek. Marcin 

Kiszka, lek. Karol Lubarski, lek. dent. Jędrzej Molicki, lek. Piotr Pisula, lek. dent. Rafał 

Przybylski, lek. Filip Zerbst. Okręgowa Komisja Wyborcza przeprowadziła wybory w 

organach Izby Lekarskiej- Komisji Rewizyjnej, Okręgowego Sądu Lekarskiego, Okręgowego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i na stanowiska funkcyjne w  Okręgowej Radzie 

Lekarskiej. OKW w 2022 r. zwołała również posiedzenie Prezydium Komisji aby omówić 

problemy jakie występowały przy wyborach w kadencji IX i zaproponować ich rozwiązania 

m.in. ułatwienie wyborów dla każdej grupy wyborczej oraz aktualizację danych osobowych 

lekarzy i lekarzy dentystów w Rejestrze. 

W 2023 roku Okręgowa Komisja Wyborcza spotykała się dwukrotnie. Na obu posiedzeniach 

omawiano zmiany jakie proponowane są w nowej ordynacji wyborczej przez Krajową Komisję 

Wyborczą. Podejmowano temat okręgów wyborczych, ich ilości i tworzenia                        żeby 

dotrzeć do jak najszerszego grona lekarzy i lekarzy dentystów. Komisja przyjęła również 

uchwały i wydała obwieszczenia dotyczące wygaśnięcia mandatu delegata oraz wygaśnięcia 

dwóch mandatów zastępcy Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej. 

W 2024 roku Okręgowa Komisja Wyborcza spotykała się pięciokrotnie. Na posiedzeniach  

Komisja podejmowała uchwały i obwieszczenia stwierdzające wygaśnięcie mandatu w 

związku z otrzymanymi zarządzeniami Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej 

Izby Lekarskiej, oraz uzyskanie mandatu. Podczas XLIX Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

Wielkopolskiej Izby Lekarskiej OKW przeprowadziła wybory uzupełniające do Okręgowego 

Sądu Lekarskiego gdzie wybrano trzech nowych członków. Na posiedzeniu listopadowym, 

Komisja uchyliła uchwałę w sprawie powołania prezydium komisji, postanowiono ponownie 

zebrać kandydatów oraz przeprowadzić głosowanie w związku z czym na zastępcę 



 

przewodniczącego wybrano lek. Filipa Zerbsta, na sekretarza lek. Pawła Jessę, a na członka 

prezydium lek. Jakuba Bajera oraz lek. dent. Marikę Wróbel. W 2024 roku głównym tematem 

podczas obrad Komisji były zbliżające się wybory X kadencji, wielokrotnie omawiano zasady 

przeprowadzania wyborów w trybie elektronicznym, które stanowi novum oraz pociąga za sobą 

szereg zmian i dostosowań. Na ostatnim posiedzeniu w roku przygotowywano się wstępnie do 

ustalenia na okres X kadencji liczby członków rejonu wyborczego uprawnionych do wyboru 

jednego delegata oraz do podziału izby na rejony wyborcze. 

W 2025 roku Okręgowa Komisja Wyborcza i Prezydium Okręgowej Komisji Wyborczej 

spotykało się 22 razy. W styczniu OKW powołało eksperta do spraw związanych z 

przeprowadzeniem wyborów w trybie glosowania elektronicznego w systemie głosowania 

elektronicznego, którym został lek. Piotr Kalkowski. Również w styczniu zostały podjęte 

uchwały z propozycjami dla Okręgowej Rady Lekarskiej w sprawie minimalnej liczby 

członków rejonu wyborczego, liczby członków rejony wyborczego uprawnionych do wyboru 

jednego delegata oraz w sprawie podziału izby na rejony wyborcze, których było 46. W lutym 

Prezydium OKW przypisało lekarzy i lekarzy dentystów do rejonów wyborczych. W maju 

komisja wysłała do wszystkich członków Izby listy z informacją o przypisaniu do rejonu 

wyborczego i jego możliwej zmianie. W czerwcu OKW przyjęła wniosek o utworzenie rejonu 

wyborczego na wniosek i również w czerwcu została przyjęta ostateczna lista rejonów 

wyborczych obowiązująca w X kadencji z ostatecznie przypisaną do nich listą lekarzy i lekarzy 

dentystów. Przedstawiono Okręgowej Radzie Lekarskiej Propozycję ustalenia liczby 

mandatów delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej X kadencji 

w liczbie 288 oraz podjęto uchwały w sprawie ustalenia okresów głosowania w rejonach 

wyborczych X kadencji w zależności od ilości członków w danym rejonie i w sprawie trybu i 

terminów zgłaszania kandydatów na delegatów. Do komisji wpłynął protest przeciwko 

ważności wyborów, który po zaopiniowaniu został przekazany do Okręgowego Sądu 

Lekarskiego. OSL pozostawiło protest bez dalszego biegu. 11 czerwca odbyła się kontrola 

Krajowej Komisji Wyborczej w związku z procedowaniem wniosku o utworzenie rejonu 

wyborczego na wniosek, która nie wykazała nieprawidłowości w działaniach OKW. Na 

początku lipca Prezydium OKW uchwaliło miejsca i terminy głosowania w rejonach 

wyborczych, które zostały następnie wprowadzone do systemu wyborów elektronicznych. 

Prezydium OKW uchwaliło zamknięcia list kandydatów na delegatów w rejonach wyborczych 

ustalonych na okres X kadencji oraz kolejno powoływało komisje skrutacyjne do 

przeprowadzenia wyborów w rejonach wyborczych i wyznaczyło zespół wyborczy do 

sprawdzenia prawidłowości wyborów. Do 4 listopada komisje skrutacyjne przeprowadziły 



 

wybory we wszystkich 47 rejonach, podjęta została uchwała o wynikach wyborów delegatów 

na OZL z wybranymi 226 delegatami. Do komisji trafiły następne dwa protesty wyborcze- z 

rejonu K10.LD01 oraz K10.LKON16. Oba zostały po zaopiniowaniu przez Komisję 

przekazane do OSL, protest z rejonu K10.LD01 został oddalony, a z rejonu K10.LKON16 

został pozostawiony bez rozpatrzenia z uwagi na wniesienie po terminie. Po zakończeniu 

rozpatrywania protestów wydane zostało obwieszczenie o wynikach wyborów. Na koniec roku 

Prezydium Komisji rozparzyło również dwa wnioski w sprawie ponownych wyborów w 

rejonach wyborczych. W rejonie K10.LKON16 Komisja rozpoczęła procedurę ponownych 

wyborów, w rejonie K10.LD01 Komisja odrzuciła wniosek z uwagi na niespełnienie warunków 

formalnych. 

 
 

Sekretarz  

LI Okręgowego Zjazdu Lekarzy 
 

 Przewodniczący 

LI Okręgowego Zjazdu Lekarzy 

 

 

   

 


